
MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           73,133,442.53       3,260,877.86      76,394,320.39      62,177,755.75      62,177,755.75               0.00

              1       IMPUESTOS                                                  783,400.49          52,695.00         836,095.49         862,467.00         862,467.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                 2,071,698.56         -52,695.00       2,019,003.56         882,838.54         882,838.54               0.00

              5       PRODUCTOS                                                   43,050.67           8,425.40          51,476.07          16,570.07          16,570.07               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                                 0.00               0.00               0.00          17,350.00          17,350.00               0.00

              7       INGRESOS P/VENTAS D/BIENES Y SERVICIOS                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                          70,235,292.81       3,252,452.46      73,487,745.27      60,398,530.14      60,398,530.14               0.00

              9       TRANSF. ASIG. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          73,133,442.53       4,741,746.25      77,875,188.78      59,064,051.97      58,773,663.84         290,388.13

              1       SERVICIOS PERSONALES                                    27,421,246.36      -1,104,779.95      26,316,466.41      19,152,543.73      19,152,543.73               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 5,593,851.25           3,977.94       5,597,829.19       3,072,943.89       3,043,979.67          28,964.22

              3       SERVICIOS GENERALES                                     13,872,301.82       6,116,199.31      19,988,501.13      17,116,271.45      16,860,912.63         255,358.82

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  4,682,483.42      -1,735,574.05       2,946,909.37       2,565,718.31       2,559,653.22           6,065.09

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                    704,164.94        -535,893.67         168,271.27          12,000.00          12,000.00               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                       19,420,619.58       3,268,044.68      22,688,664.26      17,006,922.74      17,006,922.74               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                             538,065.16        -369,518.01         168,547.15         137,651.85         137,651.85               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                              900,710.00        -900,710.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00      -1,480,868.39      -1,480,868.39       3,113,703.78       3,404,091.91        -290,388.13
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MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               42,029,870.53               0.00      42,029,870.53      33,524,055.83      33,524,055.83               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                        2,898,149.72               0.00       2,898,149.72       1,770,655.64       1,770,655.64               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                      39,131,720.81               0.00      39,131,720.81      31,753,400.19      31,753,400.19               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                  31,103,572.00       3,260,877.86      34,364,449.86      28,653,699.92      28,653,699.92               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      31,103,572.00       3,260,877.86      34,364,449.86      28,653,699.92      28,653,699.92               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              73,133,442.53       3,260,877.86      76,394,320.39      62,177,755.75      62,177,755.75               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               42,029,870.53         256,252.60      42,286,123.13      33,649,275.60      33,389,043.48         260,232.12

              1       RECURSOS FISCALES                                        2,898,149.72         256,252.60       3,154,402.32       1,741,312.81       1,717,521.78          23,791.03

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                      39,131,720.81               0.00      39,131,720.81      31,907,962.79      31,671,521.70         236,441.09

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                  31,103,572.00       4,485,493.65      35,589,065.65      25,414,776.37      25,384,620.36          30,156.01

              5       RECURSOS FEDERALES                                      31,103,572.00       4,485,493.65      35,589,065.65      25,414,776.37      25,384,620.36          30,156.01

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               73,133,442.53       4,741,746.25      77,875,188.78      59,064,051.97      58,773,663.84         290,388.13
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MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00        -256,252.60        -256,252.60        -125,219.77         135,012.35        -260,232.12

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00        -256,252.60        -256,252.60          29,342.83          53,133.86         -23,791.03

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00        -154,562.60          81,878.49        -236,441.09

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00      -1,224,615.79      -1,224,615.79       3,238,923.55       3,269,079.56         -30,156.01

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00      -1,224,615.79      -1,224,615.79       3,238,923.55       3,269,079.56         -30,156.01

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00      -1,480,868.39      -1,480,868.39       3,113,703.78       3,404,091.91        -290,388.13
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MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                      1,770,655.64               0.00               0.00               0.00               0.00      31,753,400.19               0.00      33,524,055.83      28,653,699.92               0.00               0.00      28,653,699.92      62,177,755.75

1   IMPUESTOS                                                862,467.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         862,467.00               0.00               0.00               0.00               0.00         862,467.00

2   CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                 882,838.54               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         882,838.54               0.00               0.00               0.00               0.00         882,838.54

5   PRODUCTOS                                                  8,000.10               0.00               0.00               0.00               0.00           2,708.11               0.00          10,708.21           5,861.86               0.00               0.00           5,861.86          16,570.07

6   APROVECHAMIENTOS                                          17,350.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          17,350.00               0.00               0.00               0.00               0.00          17,350.00

7   INGRESOS P/VENTAS D/BIENES Y SERVICIOS                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      31,750,692.08               0.00      31,750,692.08      28,647,838.06               0.00               0.00      28,647,838.06      60,398,530.14

9   TRANSF. ASIG. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                     1,741,312.81               0.00               0.00               0.00               0.00      31,907,962.79               0.00      33,649,275.60      25,414,776.37               0.00               0.00      25,414,776.37      59,064,051.97

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      17,205,564.84               0.00      17,205,564.84       1,946,978.89               0.00               0.00       1,946,978.89      19,152,543.73

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                 332,135.42               0.00               0.00               0.00               0.00       2,355,718.57               0.00       2,687,853.99         385,089.90               0.00               0.00         385,089.90       3,072,943.89

3   SERVICIOS GENERALES                                      271,329.63               0.00               0.00               0.00               0.00      10,691,346.50               0.00      10,962,676.13       6,153,595.32               0.00               0.00       6,153,595.32      17,116,271.45

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                1,137,847.76               0.00               0.00               0.00               0.00       1,427,870.55               0.00       2,565,718.31               0.00               0.00               0.00               0.00       2,565,718.31

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          12,000.00               0.00          12,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00          12,000.00

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          77,810.48               0.00          77,810.48      16,929,112.26               0.00               0.00      16,929,112.26      17,006,922.74

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         137,651.85               0.00         137,651.85               0.00               0.00               0.00               0.00         137,651.85

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                         29,342.83               0.00               0.00               0.00               0.00        -154,562.60               0.00        -125,219.77       3,238,923.55               0.00               0.00       3,238,923.55       3,113,703.78
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MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                              C.P. ALMA LORENA ESCOBAR GONZALEZ            ING. MANUEL GALVEZ ROMERO                                                      

                                                             PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL               SÍNDICO MUNICIPAL                                                          

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                      C.P. CHRISTIAN FLORES GARCIA                                                                        

                                                                                           TESORERO MUNICIPAL                                                                             
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